2024年８月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューショングループ長 八田 修三

 （tel:03-5365-1511 https://www.fonfun.co.jp/contact/）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 15 日に公表いたしました 2025 年３月期通期(2024 年４月１日～

2025年３月 31日)の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025年３月期通期業績予想数値の修正について

(2024年４月１日～2025年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

831

百万円

80

百万円

80

百万円

80

円 銭

25.18

今回発表予想（Ｂ） 1,269 133 163 147 42.02

増減額（Ｂ－Ａ） 438 53 83 67 －

増減率（％） 52.7% 66.3% 103.8% 83.8% －

（参考）前期実績

（2024年３月期）
699 74 92 68 12.00

【業績予想の修正の理由について】

当社は 2025 年３月期の第２四半期において合同会社 selfree（以下「selfree 社」）、グルーコードコミ

ュニケーションズ株式会社（以下「グルーコード社」）、株式会社イー・クラウドサービス（以下「イークラ

ウド社」）を完全子会社化いたしました。これらの子会社のグループ組織再編Ｍ＆Ａによる会計効果を加味

し、2025年３月期通期業績予想を修正することといたしました。

売上高につきましては、前回発表の fonfun単体の売上高に加え、完全子会社化した３社の売上高を加え

1,269百万円となる見込みです。営業利益につきましては、株式報酬費用の 17百万円の費用計上を織り込

んだのち 133百万円となる見通しです。経常利益につきましても同様に、163百万円、当期純利益につきま

しては、2025年３月期第２四半期において子会社合併に伴う抱合せ株式消滅差益約９百万円を見込んでお

り 147百万円となる見込みです。

https://www.fonfun.co.jp/contact/

本日お知らせしましたとおり、当社は、完全子会社である selfree 社、グルーコード社、イー・クラウ

ド社と、2024年９月 30日付で合併する予定です。そのため上記の業績予想につきましては、単体での予想

数字となります。

【株式報酬費用について】

株式報酬費用は、当社が2024年1月24日に発行した有償ストック・オプションにかかる会計処理の科目

であります。株式報酬費用は、会計処理上、「公正な評価単価」（1株当たり317円）から「公正価値」（1個

【100株】当たり1,200円、1株当たり12円）を引いた差額(1株当たり305円)を計上しますが、キャッシ

ュ・アウトを伴わない一過性の費用であり、株式報酬費用と同額が純資産の新株予約権に計上されるた

め、純資産を毀損するものではありません。

当期の業績予想は、株式報酬費用を織り込んだうえで営業利益133百万円を予想しており、ストック・

オプションの達成条件を満たすことが見込まれました。行使が可能になると見込まれるストック・オプシ

ョンに対応する株式報酬費用を、行使可能日までの期間で按分し、今期に計上すべき額17百万円を計上す

る予定です。

以上